Преамбула
[bookmark: OLE_LINK71]Договор на техническое обслуживание автомобиля
Город Тюмень 31 октября 2023 года
ООО «Официальный дилер KIA», в лице генерального директора Пригожина Дениса Валерьевича, действующего в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны
И
Лавров Владимир Петрович, паспорт: серия 0000 номер 000000, выданный УМВД России по Тюменской области в городе Тюмень 11.11.2017, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Исполнитель проводит техническое обслуживание фотолаборатории автомобиля KIA Sportage 2017 года выпуска.
Перечень оказываемых услуг отражен в Приложении 1 к настоящему договору.
Стоимость оказываемых услуг, порядок и сроки оплаты отражены в Приложении 1 к настоящему договору.
Права и обязанности сторон
Заказчик вправе:
· Требовать от Исполнителя проведения работ в порядке и сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему соглашению.
· Проверять ход выполнения работы.
· Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.
Заказчик обязуется:
· Согласовать с Исполнителем перечень работ.
· Оплатить техобслуживание ТС согласно условиям, указанным в Приложении 1 к настоящей сделке.
· Нести ответственность за несвоевременную оплату ТО, а также за неисполнение обязательств в рамках заключаемой сделки.
· Действовать согласно условиям, закрепленным в тексте настоящего документа и Приложения 1.
Исполнитель вправе:
· Требовать от Заказчика оплаты технического обслуживания в порядке и сроки, предусмотренные Приложением 1 к настоящему соглашению.
· Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.
Исполнитель обязуется:
· В рабочее время, за исключением выходных и праздничных дней, принимать автомобиль для проведения технического обслуживания.
· Провести техническое обслуживание указанного в договоре автомобиля, согласно перечню услуг, заявленному в тексте Приложения 1 к настоящему договору
· Проводить ТО в соответствии с технологиями производителя.
· Произвести замену расходных материалов, выдать Заказчику замененные детали.
· Гарантировать качество технического обслуживания.
· Уведомить Заказчика об окончании работы.
· Уведомить Заказчика об обнаружении дефектов, если таковые присутствуют.
· Действовать согласно условиям, закрепленным в пунктах настоящего соглашения и Приложения 1.
Заключительные положения
· Договор на проведение ТО  приобретает юридическую силу с момента его подписания Контрагентами.
· Работа принимается Заказчиком путем составления акта приема-передачи выполненных работ.
· В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем проведения переговоров.
· Если в результате проведения переговоров стороны не пришли к компромиссу, их разногласия разрешаются в судебном порядке.
· Стороны вправе расторгнуть договор по взаимному волеизъявлению.
· Контрагенты освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
Реквизиты и подписи сторон